
Projekt 
 
z dnia  25 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/..../2025 
RADY GMINY RADZANOWO 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Radzanowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art.154 ust. 3 art. 29 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737)  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa kryteria rekrutacji do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, 
prowadzonych przez Gminę Radzanowo, kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły 
podstawowej oraz wartość punktową poszczególnych kryteriów: 

L.p. Kryterium wartość punktowa 
1. Rodzeństwo kandydata uczęszcza do szkoły, do której kandydat ubiega 

się o przyjęcie. 
4 punkty 

2. Niepełnosprawność w rodzinie kandydata. 3 punkty 
3. Wielodzietność w rodzinie kandydata. 4 punkty 
4. Samotne wychowywanie kandydata przez rodzica (opiekuna). 3 punkty 
5. W obwodzie szkoły zamieszkują krewni kandydata wspierający 

rodziców w zapewnieniu mu należytej opieki. 
3 punkty 

6. Miejsce pracy rodzica (opiekuna) znajduje się w obwodzie szkoły, do 
której kandydat ubiega się o przyjęcie. 

3 punkty 

§ 2. Rekrutowanie kandydatów do klasy pierwszej szkoły podstawowej może następować pod warunkiem 
dysponowania wolnymi miejscami. 

§ 3. Dokumentem niezbędnym do potwierdzenia kryterium, o którym mowa  w §1 ust.1 pkt 1-6 , jest 
oświadczenie rodzica kandydata o spełnianiu tego kryterium. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radzanowo. 

§ 5. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr LXIII/352/2024 Rady Gminy Radzanowo z dnia 30.01.2024 r. w sprawie ustalenia 
kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Radzanowo; 

2. Uchwała Nr XII/74/2025 Rady Gminy Radzanowo z dnia 30.01.2025 r. w sprawie ustalenia kryteriów 
rekrutacji do publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Radzanowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28AAFFB3-B1B6-440F-9FA8-4DC8014BA7C0. Projekt Strona 1

Druk nr 8.2025

Projektodawca : Wójt Gminy
Referent: Kierownik GZEAS



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 133 ustawy Prawo oświatowe organ prowadzący określa kryteria brane pod uwagę 

w postepowaniu rekrutacyjnym i postepowaniu uzupełniającym oraz dokumenty niezbędne do 

potwierdzenia spełniania tych kryteriów, a także liczbę punktów możliwą do uzyskania za poszczególne 

kryteria.  Dzieci zamieszkałe w obwodzie danej szkoły maję pierwszeństwo przy naborze do klas I . Jeśli 

I etap rekrutacji wykaże, że są wolne miejsca w I klasach szkół podstawowych następuje etap II - rekrutacja 

dzieci - mieszkańców spoza obwodu danej szkoły oraz z spoza terenu Gminy Radzanowo.  II etap dotyczy 

tylko takiej liczby dzieci spoza terenu Gminy Radzanowo, która nie wymusza otwarcia kolejnego oddziału 

w danej szkole. Doprecyzowano zapisy §5. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28AAFFB3-B1B6-440F-9FA8-4DC8014BA7C0. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/..../2025 RADY GMINY RADZANOWO  z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	Uzasadnienie


